DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/02/2023 | Edição: 25 | Seção: 3 | Página: 64

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Cariri/Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 8, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 71/2022

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri - UFCA, Leandro
Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 68 de 14 de fevereiro
de 2019, publicada no Diário Oficial da União - DOU em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de
02/06/2017,  do  Reitor,  publicada  no  D.O.U.  em  09/06/2017,  considerando  o  Ofício  nº  01/2023
/CCD/IISCA que aponta questões de ordem técnica, resolve retificar as informações abaixo do Edital nº
71/2022,  publicado  no  DOU  em  28/11/2022,  permanecendo  inalteradas  as  demais  informações  do
referido edital:

1. No subitem 14.2.1, onde se lê:

14.2.1 Para execução do primeiro bloco da prova será disponibilizado um computador Apple
Imac Pro com tela de 27"".

Leia-se:

14.2.1 Para execução do primeiro bloco da prova será disponibilizado um computador Apple
Imac Pro com tela de 27"", exceto para o setor de estudo Game Design, que o computador disponibilizado
será um ThinkCentre M75s,  Processador AMD Ryzen 7-5700G, 16GB RAM, SSD 256 GB,  Win 10 PRO +
Monitor 23''. Placa de vídeo: Radeon RX 550X - 4GB.

2. Os demais itens do Edital 71/2022 permanecem inalterados.

Juazeiro do Norte/CE, 2 de fevereiro de 2023.

LEANDRO TARGINO PINHEIRO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

EDITAL Nº 8, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDITAL Nº 8, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023 ... https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-8-de-2-de-fevereiro-de-2023-462059451

1 of 1 03/02/2023 08:13 AM